
 

2024年6月14日 

 

ＳＡＭ日本チャプター会員 各位 

 

ＳＡＭ日本チャプター 

東京支部長  蛭田克美 

 
 

２０２４年７月度 東京支部例会について（ご案内） 

 

拝啓 万緑の候、会員各位におかれましては、お元気でお過ごしのことと推察いたします。 

さて、標記の例会についてつぎのとおりご案内いたします。 

今回は、注目される著作を次々と発表されている岩尾 俊兵（いわお しゅんぺい）様に、世界は経営ででき

ている：対立と分断を乗り越える「価値創造思考」をテーマにご講演いただきます。 

Zoomを兼用しますので、東京支部の皆様のほか、名古屋・大阪両支部の皆様も参加可能です。 

また、せっかくの機会ですのでご友人などゲストのご参加も歓迎いたします。 

ご多忙の折とは存じますが、多くの皆様のご参加をお待ちしております。             敬具 

                                                  

■日   時：２０２４年７月１７日（水）１４：００～１６：００（13時からの理事会終了後） 

■会   場：東京駅サピアタワー９階 産業能率大学「セミナールーム」（３階受付経由でご入館ください） 

       ※例会終了後、二重橋前の日本外国特派員協会（FCCJ）で岩尾先生との懇親会を予定します。 

■スピーカー：岩尾 俊兵（いわお しゅんぺい）様 慶應義塾大学商学部准教授 

【経 歴】 平成元年佐賀県生まれ。東京大学大学院経済学研究科マネジメント専攻博士課程修了。博士（経営学）。 

 明治学院大学専任講師、東京大学大学院情報理工学系研究科客員研究員、慶應義塾大学商学部専任 

 講師等を経て 2022年より現職。組織学会評議員、日本生産管理学会理事を歴任。 

 第73回義塾賞、第36回組織学会高宮賞、第37回組織学会高宮賞、第22回日本生産管理学会賞、 

 第4回表現者賞等受賞。 

【主要著書】 『世界は経営でできている』（講談社現代新書）、『日本企業はなぜ「強み」を捨てるのか』（光文社新書）、

『はじめてのオペレーション経営』（有斐閣）ほか。 

【テ ー マ】 世界は経営でできている：対立と分断を乗り越える「価値創造思考」 

【要 点】 ◎ 資源は有限だが価値創造は無限 

 ◎ 価値無限なら分断と対立は起こりえない 

 ◎ 経営の本質はヒトによる価値創造 

 ◎ 日本のかつての強みはヒトにあった 

 ◎ 経営概念の転換で豊かな未来を 

■会      費：１,０００円  ※懇親会にご参加の方は、懇親会費として別途３，０００円をお支払いください。 

■出欠の有無：講師との懇親会ご出欠も含め、２０２４年７月７日（日）までにSAM事務局までお知らせください。 

■Zoom情報：https://us06web.zoom.us/j/83413879304?pwd=LKPdRLoFH5hWy6FIwasqfFS9R03Hdx.1 

             ミーティング ID: 834 1387 9304 

パスコード: 889958                                                    

以上 

 

【事務局】〒158-8630 東京都世田谷区等々力６-３９-１５ 

学校法人産業能率大学総務部総務課内 山崎裕貴 

          電 話 番 号  ０３－３７０４－９０４６ 

    Ｅメールアドレス sam@hj.sanno.ac.jp 

mailto:sam@hj.sanno.ac.jp

